istam consuetudinem quod de multis hominibus simul accipiunt annuam pensionem tanquam singuli eorum proprii oratores, et sic fraudant hos homines et seipso; cum tenentes

- 112 b.** se in libertate legis domini \* possent facilius et competencius vivere et minus esse fidelibus onerosi. Unum enim peccatum

- B<sup>1</sup>. 157 a.** inducit in aliud, sicut voluntates se in lacum per hoc pro-fundius demerguntur. \* Nec video quin fundamentum istius

**C. 16 b.** sentencie sit sacerdotibus superioribus, cuiusmodi sunt pre-

lati \* et curati, cum majori diligencia observandum, cavendo semper ne sint in ecclesia ociosi nec subditis onerosi. Vide-tur tamen mihi rationabile quod curatus occupatus ex dei ordinancia infirmitate corporali debet de parochia titulo eleemosine, sicut prius cum moderamine, sustentari.

Friars take annual payments from many men, as if they would be special bedes-men for each.

And from this are drawn deeper into sin.

The blame lies with prelates, who should have kept the Church free from such burdensome members. Yet a sick or disabled parish priest has a right to alms.

CAPITULUM 26<sup>m</sup>.

**15** MENDACIUM. \* Adhuc videtur quod innuis destrucionem *Mend. objects:* cleri in anglia et per consequens legis Christi. Quis, rogo, secularis sciret defendere fidem ecclesie contra hereticos si theological non essent in universitatibus collegia super temporalibus learning be kept up, and heresies be combated?

- B. 14 c.** dominii et appropriatis ecclesiis stabilita, ut patet de heresi in eucaristia et aliis similibus que in fine temporum \* dia-bolus spissius seminavit?

**VERITAS.** \* Quondam movebat me ista sentencia, sed qui *Ver. answers:* me segregavit ex utero affectionis proprietarie dixit mihi, quod oportet omnes istas affectiones relinquere, et in ordina-tione Christi et dei fidem ponere. Cum ergo Christus non ordinavit istas universitates sive collegia, manifestum videtur quod ista, sicut graduaciones in illis, sunt vana gentilitas in-tracta; in cuius signum tam collegiati quam alii graduati

1 too thought thus till taught of God.

Universities and colleges are not of Christ's foundation.

Their endowments give rise

1. capiunt, *pro* accipiunt, B, B<sup>1</sup>, C. 17. legem, *pro* fidem, B, B<sup>1</sup>, C.  
18. universalibus collegiis, B, B<sup>1</sup>, C. 19. elemosinis, *pro* ecclesiis,  
B, B<sup>1</sup>, C. stabiliti, B, B<sup>1</sup>, C. 20. fratrum temporibus, *pro* fine tem-porum, B, B<sup>1</sup>, C. 25. et dei, om. B, B<sup>1</sup>, C.